根據本集團於截至二零一九年、二零二零年及二零二一年十二月三十一日止
年度（「有關期間」）的相關賬冊及記錄編製的名基所持Neutron B股份於有關期間之
未經審核損益表（「未經審核損益表」）及有關資產於二零一九年、二零二零年及二零
二一年十二月三十一日的估值載列如下：

截至十二月三十一日止年度
二零一九年 二零二零年 二零二一年
港幣千元 港幣千元 港幣千元

按公允值計入損益的金融資產
公允值收益 5,880 49,783 18,680

除所得稅前溢利 5,880 49,783 18,680

本年度溢利 5,880 49,783 18,680

於十二月三十一日
二零一九年 二零二零年 二零二一年
港幣千元 港幣千元 港幣千元

名基所持Neutron B股份的估值 134,259 184,042 279,028

附錄三   餘下集團的未經審核備考財務資料

— III-1 —

I. 餘下集團的未經審核備考財務資料

餘下集團的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）包括(a)餘下集
團於二零二一年十二月三十一日的未經審核備考綜合資產淨值報表；及(b)餘下集團
截至二零二一年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合收益表，乃根據上市規
則第4.29條及第14.68(2)(b)(ii)條並參考香港會計師公會頒佈的會計指引第7號「編製
備考財務資料以供載入投資通函」而編製，同時就編製未經審核備考綜合資產淨值
報表而言，基於下文所載附註以說明Neutron B贖回的影響，猶如Neutron B贖回於二
零二一年十二月三十一日已經進行，及就編製未經審核備考綜合收益表而言，猶如
於二零二一年一月一日已經進行。有關Neutron B贖回的詳情，載於本通函「董事局
函件」內「Neutron B贖回」一節。

未經審核備考財務資料根據本集團於二零二一年十二月三十一日的綜合財務
狀況表及本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合收益表（摘錄自本公
司截至二零二一年十二月三十一日止年度的已刊發經審核年報）編製，並已作出隨
附附註所概述與Neutron B贖回直接相關、有事實依據及能清楚確定對本集團有╱無
持續影響的備考調整。

隨附未經審核備考財務資料乃由董事編製，僅供說明用途，並以若干假設、
估計、不確定因素及其他現時可得資料為基礎。因此，基於其性質，未經審核備考
財務資料未必能真實反映本集團於Neutron B贖回完成後的財務狀況或收益表。此外，
餘下集團的未經審核備考財務資料並非旨在預測本集團的未來財務狀況或收益表。

附錄三   餘下集團的未經審核備考財務資料

— III-2 —

A. 未經審核備考綜合資產淨值報表

於二零二一年十二月三十一日

本集團 備考調整
備考

餘下集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2）

非流動資產
投資物業 8,498,509 – 8,498,509
物業、機器及設備 40,901 – 40,901
於聯營公司的投資 6,491 – 6,491
按公允值計入損益的金融資產 1,958,982 (279,028) 1,679,954
按金、預付款項及其他應收賬款 69,398 – 69,398
其他金融資產 536,572 – 536,572
受限制銀行存款 1,769 – 1,769
遞延稅項資產 90,671 – 90,671

11,203,293 (279,028) 10,924,265

流動資產
發展中物業 1,861,601 – 1,861,601
按金、預付款項及其他應收賬款 498,173 – 498,173
持作買賣的金融工具 324,597 – 324,597
可收回稅項 39,912 – 39,912
受限制銀行存款 161,834 – 161,834
現金及銀行結餘 824,947 278,128 1,103,075

3,711,064 278,128 3,989,192

分類為持作出售的資產 1,108,310 – 1,108,310

資產總值 16,022,667 (900) 16,021,767

附錄三   餘下集團的未經審核備考財務資料

— III-3 —

本集團 備考調整
備考

餘下集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2）

流動負債
其他應付賬款及應計費用 750,192 – 750,192
應付股東賬款 429,543 – 429,543
應付稅項 2,547 – 2,547
貸款 1,864,426 – 1,864,426
其他金融負債 139,009 – 139,009

3,185,717 – 3,185,717

流動資產淨值 1,633,657 278,128 1,911,785

資產總值減流動負債 12,836,950 (900) 12,836,050

非流動負債
其他應付賬款及應計費用 25,065 – 25,065
應付股東賬款 896,770 – 896,770
貸款 4,291,163 – 4,291,163
其他金融負債 268,758 – 268,758
遞延稅項負債 47,776 – 47,776

5,529,532 – 5,529,532

資產淨值 7,307,418 (900) 7,306,518

附錄三   餘下集團的未經審核備考財務資料

— III-4 —

B. 未經審核備考綜合收益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整
備考

餘下集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註3） （附註4）

收入 1,227,106 – – 1,227,106
營運開支 (493,701) – – (493,701)

733,405 – – 733,405

其他收入、收益╱虧損 63,434 – – 63,434
行政及其他費用 (202,889) (900) – (203,789)
持作買賣的金融工具公
允值變動 28,883 – – 28,883
按公允值計入損益的金
融資產公允值變動 45,430 – (18,680) 26,750
投資物業公允值變動 (150,799) – – (150,799)
金融資產的減值虧損撥
備 (1,418) – – (1,418)
應佔聯營公司業績 1,063 – – 1,063
財務費用 (419,329) – – (419,329)
分屬於有限合夥人及可
認沽工具持有人虧損 186,386 – – 186,386

除所得稅前溢利 284,166 (900) (18,680) 264,586
所得稅 (45,551) – – (45,551)

本年度溢利 238,615 (900) (18,680) 219,035

本年度溢利分屬於：
本公司股東 (8,111) (900) (18,680) (27,691)
非控股權益 246,726 – – 246,726

238,615 (900) (18,680) 219,035

附錄三   餘下集團的未經審核備考財務資料

— III-5 —

C. 未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零二一年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表及本集團
截至二零二一年十二月三十一日止年度的經審核綜合收益表乃摘錄自本
公司截至二零二一年十二月三十一日止年度的已刊發經審核全年業績公
佈，並無作出調整。

2. 調整指有關Neutron B贖回的備考收益或虧損，猶如Neutron B贖回就備考
而言已於二零二一年十二月三十一日進行。

附註 港幣千元

計算Neutron B贖回的備考虧損：

贖回所得款項 (a) 279,028
減：於二零二一年十二月三十一日名基持有的
   Neutron B股份賬面值 (279,028)

Neutron B贖回收益或虧損 –

與Neutron B贖回有關的專業費用 (b) (900)

(900)

將自Neutron B贖回收取的現金淨額 278,128

附註：

(a) 就未經審核備考綜合資產淨值報表，董事採用Neutron B於二零二一年十二月
三十一日的資產淨值以計算贖回所得款項。

倘根據最新可得的Neutron Fund投資管理人尚金資產管理有限公司所提供每股
Neutron B股份資產淨值計算贖回所得款項（誠如本通函「董事局函件」一節下
「Neutron B贖回」一節所載），則贖回所得款項、Neutron B贖回虧損及將自Neutron